De septem itineribus eternitatis

rez & potestatē. Nihil enim altius est altitudo
quam singularis & unica potestas. **P**ulchritudo
filio propter veritatem & sapientiam. Nam sapientia
multitudinem idearum. veritas autem equalita-
tem includit. **P**ulchritudo autem nihil aliud
est quam equalitas numerosa. **D**ulcedo spiri-
tuosum, propter bonitatem et voluntatem. **U**bi enim
summa bonitas est iusta cum voluntate, ibi
est summa charitas & summa dulcedo.

Est igitur in deo Altitudo terribilis, & hic
est statuerectionis. **P**ulchritudo mirabilis
& hic est statuemetamorphosis. **D**ulcedo deside-
rabilis, & hic est statu glorificationis. **N**ec
est igitur erexit per viam affirmatiois. **S**ed alia
est eminentior per viam negationis. **Q**uoniā ut
dicit Dionysius. Affirmatiois incōpacte sūt.
Negatiois vero licet minime videantur dicere.
plus tamē dicuntur. **E**t hic modus erectorum est
per abnegationem triū. ita quod in negationibus
illis sit ordo. incipiendo ab inferiorib⁹ usq⁹
superiora. **E**st etiā supereminētis positionis in-
clusio. **U**t cū dicitur. deus nō est quod sensibile
sed supersensibile. nec imaginabile sed supima-
ginabile. nec intelligibile. sed supintelligi-
ble. nec existens hoc vel hoc. sed super omne
ens. **E**t tunc veritatis aspectus ferit in men-
tis caliginem. & altius eleuat. & profundus egre-
ditur. per eo quod excedit se et omne creatum. **E**t
hic est nobilissimus elevationis modus. **S**ed
tamē ad hoc quod sit perfectus. pertinet aliud. sicut
perfectio illuminationem. & sicut negatio af-
firmationem. **H**ic autem modus ascendēdi-
janto est vigorosior. quanto vis ascēdens est
intimior. tanto fructuosior. quanto affectio
primior. **E**t ideo utile valde est in illa exer-
ceti. **U**ter ergo in hac elevatiōe veritatis. aspe-
ctus se valeat exercere. nota quod in prima hie-
rarchia veritas est aduocata per genitum et
orationem. & hoc est angelorum. **A**udiēda per stu-
dium & deuotionem. & huius est archangelorum.
Annūciāda per exemplū & p̄dicationē. et huius ē
principiatū. **I**n secunda hierarchia veri-
tas est Adiuncta per refugium & cōmissionem.
& hoc est potestatus. **A**prehendēda per zelum
& emulationem. & huius est virtutū. **A**ssociāda per
sui p̄temptū & mortificationem. & hoc est do-
minationū. **I**n tercia hierarchia veritas
est Adoranda per sacrificium et laudem. et huius ē
est thronorum. **A**dmiranda per excessum & con-
templationem. & hoc est cherubin. **A**mpli-
ganda per osculum & dilectionem. & hoc est
seraphin.

Flota diligenter p̄dicta. quoniā in illis ē
fons vite.

Finit parvū bonū. vel regimē
cōscientie scī. **B**onauēture quod
vocab fons vite.

Incipit plogus in tractatū scī. **B**ona/
uenture doctoris seraphici de septē itine-
ribus eternitatis.

Quoniam qui uenit
ad me nō enīcā foras Joh. vi.
Sancus Aug. de cognitiōe
re vite dicit in principio. **L**um
christi veritas & vita dicat. **H**ec ē vita eterna
ut cognoscāt te verū deū solus. **L**onstat
perficto naturā rōnale ad hū solū esse facta ut
factorē suū verū deū intelligat. intelligēdo
diligat. diligēdo in eo quod est eterna vita eter-
naliter permaneat & beate vivat. **E**x quod colu-
dit di. **D**ivinitatis & essentiā rōnabilitē in-
vestigare ut ē possibile. est ad vitā eternā fe-
stinare. **H**anc quod negligēdo ignorare est viti-
quod ad mortē indeficiente dānabilitē p̄petrare

In his verbis ostendit beatus Aug. genera-
liter eternitatis esse duo maneria. **U**nū quod
est vita eterna. Alterū quod est morte amari-
sima. **I**nvenit etiā Augustinus. hic in his verbis
istorū eternorū maneriorū duo itinera. ut
ad primū puenitur per rationabilē inuestiga-
tionē cū amore. **A**nd scđm per damnablez
omissionē cū dolore. **D**ominus autem iesus
christus quod est via in qua permanebim⁹ in verbis
ppositis ostendit specialitē & p̄ncipalitē virtutis
quod manerū & eorum itinera. **U**nū intrinsecū
& quasi secretū & eternū in se. quia ipse est ami-
te patria & habitatio. ut dicit in libro de spi-
ritu & anima. **A**liud ostendit manerū extero
secum & extra se. quod est eternū animi epithum
In quo fīm Matthēi est fleū & stridor den-
tium. **I**tinera autem ad primū manerū in-
trinsecū dicit dominus esse fīm multiplicem
accessum ad se. **I**tinera vero ad scđm ma-
nerū & extrinsecū dicit fīm multiplicē reci-
sum a se. **U**nde Augustinus in libro soliloquioz
p̄mo dicit. deus est a quod auerti est cadere
quod conuerti est surgere. in quod manere est co-
sistere. **D**e isto ergo intrinsecō secreto & eter-
nali manerio p̄mo videnduz est. postea &

litteribus quibus accedit ad illud.
Littera primū igit̄ sc̄z circa intrinsecū se-
cretum eternale manerū sunt septē p or-
dinem notāda q̄ sunt necessaria ad dicen-
dōrum cognitionē. Notandum est igit̄ pmo
q̄ illud intrinsecū secretū in christo dicat.

Sic q̄liter in illo intrinseco secretorova
riemātōes distinguantur. Tercio fm qd
homo ad illud intrinsecū secretū admittat
Quarto quibus pedib⁹ sp̄is noster illud
intrinsecū secretū ingrediat. Quinto q̄li
ter spiri⁹ noster in illo intrinseco multiplici-
atur esse dicat. Sexto qualis spiri⁹ no-
ster in illo intrinseco stabilis et ppetuatur.

Septimo que et q̄ sunt itinerā p que ad
illud intrinsecū pertinet et intratur.

Distinctio prima.

Rimo notan-
dum est qd sit illud intrinse-
cū secretū et eternale mane-
rū in christo. De quo sci-
endū q̄ cū in christo sit duplex natura. hu-
mana et diuina. Divina autē sit omni creatu-
re maxime intrinseca. vt ait Aug⁹. et Hugo
sup. vii. angelice hierarchie. Ideo intrinse-
cū illud in christo est diuina persona in huma-
nitate et abscondita. ita q̄ christi humanitas
est via ad divinitatē. **Vñ August.** exponēs
illud Joh. viii. Ego sum via dicit. Verbū
assumes humanitatē factū est via. Ambu-
la per hoc si vis venire ad humanitatē.
et puenies ad deū sc̄z psonā verbī. in q̄ sunt
absconditi omnes thesauri sapientie et scientie
dei. Procul dubio si nō esset aliqd intrinse-
cū in christo secretū ad qd intrandū inuita-
ret nos. nō dicitur Johis. et Ego sum in q̄
ostium et vīcō inueniet. Ego sum ostium sen-
tī p corpore obiectū. Vide te inquit man⁹
meas et pedes meos. qz ego ipse sum **Luce**
te. Ego sum ostium intellectū p fidē resera-
tum. **Vñ Isaie.** vii. dicit. Nisi credideritis
nō intelligeris. Ego sum ostium voluntati per
charitatem apertū. Caritas nō vult scire me
dū inter se et dilectū. imo vt dicit Hugo su-
per. vii. angelice hierarchie. Amor siue cha-
ritas suo acumie omnia penetra: donec ad
dilectionē veniat. Per me ergo ostium si q̄s in-
troierit p fidē et charitatē ad mē intrinse-
cam et absconditā dīn: tate saluabit. Quia
siue ingrediat ad mē diuinitatē ptemplā-
dam. siue egrediat ad mē humanitatē uni-

tandā pascua utrobīg inueniet eterne viri
diratis et salutē. Et de pascuis humanitas in-
tratur ad pascua diuinitatis. Qd oñdit Hugo
bene in plogo suo sup angel. hierar. vbi
dicit sic. Propterea iesus carnē assumptus
in edulū nobis ppositus. vt q̄ cibum carnis
inuitaret nos ad gustū diuinitatis. In his
pascuis sponsa constituta dixit. Comedi fa-
num cū melle meo. **Lanti.** v. Fauū sicut di-
cit Origenes est cera virginea loculis vel
cellulis distincta q̄ sūt melle replete. Quid
ergo aliud est. Comedi fauū meū cuz mel-
le meo nisi gustauī dulcissimā diuinitatē in
cera virginea humanitas absconditā cum
ipso abscondo. De isto intrinseco abscondo
Aug⁹. loquēs sup Johem q̄si admirando
exclamat di. O magnū penetrabile et secre-
tū dulce. O secretū sine tedio. sine amari-
tine malarū cogitationū. sine interpolatio-
ne tentationū et dolorū. Hoc est gaudiū de
quo dicit salvator. Intra in gaudiū domi-
ni tui. **Hec Aug⁹.** Et sic p̄t̄ intrinsecū do-
mini iesu christi.

Distinctio secunda.

Hecundo videndū est q̄liter in illo
intrinseco christi varie mātōnes vel
maneria distinguantur. De q̄ notan-
dū est q̄ p ostium intrātes ad interiora dom⁹
nō omnes egliter locant. sed fm maiora me-
rita vel minorā psonaz. **Vñ Bern.** ser. lv.
Lanti. dicit. Unaqueq; ania deuota inue-
nit sibi secretū cū spōso. vt dicat illis **Isaie**
Secretū meū mihi. secretū meuz mihi. q̄a
nō omib⁹ vno loco das frui grata et secreta
sponsi p̄sentia. sed vt cuiq; paratū est a p̄te.
Nō em nos ipm elegim⁹ sed ipē nos elegit.
et posuit nos. et vbi a deo vnu lq̄sq; positus
est. ibi est. **Hec Bern.** **Vñ** notandum q̄ q̄
dam ex ingredientib⁹ intrinsecū secretū do-
mini iesu recipiunt in domū sc̄e cōpunc-
onis vt maria magdalena in domo simo-
nis **Luce.** vii. In palaciū cōtinue meditati-
onis. vt dāvid q̄ dicit. Meditatio cordis
mei in cōspectu tuo semp. In mēlam dulcē
refectionis vt petr⁹. q̄ dicit. Si tñ gustaſt⁹
qm̄ dulcē est dñs. **P. i. ca. n. c.** In cubiculū
solitarie p̄emplariōis vt Jobes dēscēs in
pecto: e dñi. **Joh.** viii. In amplex⁹ amorō-
se vniōnis. vt sponso dicit. **Lanti.** v. Leua
el⁹ sub capite meo. et dextera illi⁹ amplexbi-
tur me. Spūs tñ sponseiā oīnes illas mā-
tōnes visitauerat. **Sed Bern.** ser. lv. aliter

De septem itineribus eternitatis

distinguunt istas mansiones. **D**enique una mulier cōpuncta sec^o pedes dñi iesu sortita est locū hui^o secretū sed altera sue deuotio nis fructū sive secretū ad caput inuenit. si tamē alegra. **P**orro Thomas in latere. Iohannes in pectore. Petri^o in sinu patris. Paulus in tercio celo secretū hui^o gratiā sunt asecuti. Et sequit. Prior mulier strauit sibi in tuto hūilitatis. Posterior in solido spei. Thomas in solido fidei. Iohes in lato caritatis. Daul^o in intimo sapientie. Petri^o in veritatis luce. et sic apud spōsum mansiones multe sunt. Hec sunt vba sancti Bernardi in euāgel. Erat appropinquātes ad iesum. Et Hugo de scō victore libro. ii. de clauistro anie. c.lx. videt has mansiones distinguere q̄si ad modū distinctionis angelicarū mansionū. Vñ sup primū angelice hierarchie dicit Hugo. Scōm illā nāq; pporationē qua nūc dona gratiarū differentiā p̄cipius merito. postea v̄lhic p̄ mens p̄emplationē. vel illic p̄ retributionē in numerū. i. in mansiones transiū angelorū. et etiā fm differentiā p̄gressionū et incremēta illuminatiōnū. et fm gradus spūaliū p̄fectuum in nobis differentiā rāsimū in numerū angelo rū. Et cā Grego. q̄s Hugo in. uii. libro. c.lx. hec exemplicāt dicentes. Oportet et in hac vita manētes p̄formare se celestib⁹ mansiōnib⁹ et aliquā imitationē q̄ volunt ascende re ad illas. Vñ dicit vterq; Sunt nōnulli q̄ parua capiūt. sed tñ illa pie fratrib⁹ nūciare nō desistunt. Illi itaq; in numerū. i. mansiones angelorū currūt. Et sunt nonnulli q̄ diuia largitate refecti. secretoꝝ celestū summa cage valent et nūciare. quo ḡ isti nisi in angelorū mansiones deputant. Et sunt alij q̄ mira faciūt signa valent organū. quo ḡ isti nisi ad supernarū virtutū sortē et mansionem cōgruūt. Et sunt nōnulli q̄ etiā de oblessis corpib⁹ demones fugāt. et virtute oratiōis ejiciunt. itaq; isti mansionē suā inter potestates sortiūt. Et sunt nōnulli q̄ acceptis virtutib⁹ electoꝝ hominuz merita trāscendūt. ideo electis fratrib⁹ p̄ncipant. vbi ḡ isti nisi in mansionib⁹ p̄ncipū sortem accipiūt. Et sunt nōnulli q̄ sic in seip̄is cūctis vīchis et desideriis dñan̄t. vt ex vite mūdicia dñi inter homies vocen̄t. quo ḡ isti nisi int̄ dñati ones currūt. Et sunt nōnulli q̄ dñi sibimet ip̄is vigilāter dñantur. et se discutiūt semper deo inberētes. Et in munere accipiūt et re-

cte alios iudicēt in his velut in throno de residens cūcta mirabiliter examinat et dispendat. quid ḡ isti nisi throni cōditoris sui sunt. et ad supernarū sediū mansiones scribunt. Et sunt nōnulli q̄ p̄enititudine sc̄rie accipiūt ut cherubin iure nomien̄t. q̄a dilectione dei et primi pleni sunt. Vi sortem mansionis sue inter cherubin p̄cipiūt. Et sunt nōnulli q̄ superne contemplatiōis fabib⁹ accensi in solo conditoꝝ sui desiderio anhelante. nibil īa in hoc mūdo sapiunt sed solo eternitas amore pascunt. terrena q̄s abiiciunt. cūcta tempalía mente transcedunt. amant et ardēt atq; in suo ardore requiescūt. amādo ardēt. loquēdo alios accendunt. et q̄s loquēdo tangūt ardere prius in dei amore faciūt. quid ḡ istos n̄ se raphin dixerim. et q̄ n̄ nisi inter seraphin mansionis sue sortem accipiūt. Sequitur. Ad hos ergo vicos ut in eis sine fine permaneant. qui modū quē predicim⁹ in h̄ sc̄lo. p̄ posse suo tenēt. Hec ille. Et his cōcordat Hieronym⁹ q̄ dicit. Parate sunt in celo diuēre mansiones diuersis virtutib⁹. q̄ n̄ glōne acceptant sed oga rc.

Distinctio tercia.

Tercio videndū est fm quid homo in illud intrinsecū et secretū domini admittat et introducat vel intronizatur. Circa quod notandū q̄ cū in homine sit corpus et anima et spirit⁹ vt dicit Grego. sup Lanti. Oportet videre fm qđ isto rū triū homo ad illud intrinsecū admittat et introducatur. De quo sciendū q̄ cum christ⁹ dicat vt legit Iohes. ca. viii. Spirit⁹ est deus. et q̄ adorat eum in spiritu et veritate. id est. in deuotione et cognitione oportet adorare. Hec autē cōueniūt spiritui humano. ergo fm spiritū oportet adorare et tra re. Item cū deo maxime assimilemur fm spiritū. fm quē etiā sum⁹ ad imaginē sumi litudinē dei. et fm hoc sumus capaces dei. vt dicit August. viii. de trinitate. ergo fm spiritū ingredimur. q̄ est supremū et optimū in homie. Item fm corp⁹ nō possimus ingredi illud intrinsecū. cū corpus nō possit locari nisi in loco corporali. Item cū anima et corpus animet necessario insit ei et forma. nec sic possit se extendere extra corpus ad eterna. cū Ap̄lus ad Philip. dicit ca. q̄ Nostra cōversatio in celis est. non fm corpus sed fm mente. nec fm anima. et anima

wipus. ut patet ex glo. ideo necesse est ut p
sonam nostram tanquam optimum in nobis accedamus ad
illud speciale intrinsecum secretum domini ie-
su. quia ipse misit spiritum suum ut spiritum nostrum
levaret post ipsum. ut ait Richar. in plogo li-
bri de trinitate. et quia Richar. in libro de exter-
minatione mali. ea. ultimo dicit. oportet an-
tego introire licet in illud intimum secretum
quicunque et superme tranquillitatis archanum ut
sit ista valde mirabilis diuisionis. non corpo-
ris et anime dissolutio. sed alia hac multo mi-
rabilior multisque gloriosior diuisionis. videlicet
anima et spiritus quam in nobis operari solet
sicut testas apostolus ad Hebreos. viiiij. Viuus est
sermo dei et spiritus et omni gladio anticipatus per
necabilius et pertingens usque ad diuisionem
anime et spiritus. Hec ille. Ex quo oportet vi-
dere quoniam iste spiritus ab anima dividatur. ut
ab omnibus exoneretur ascendat ad illud intrin-
secum et secretum quietissimum. De quo notat Richar.
in libro de exterminatione mali. ea. ultimo.
et auctor libri de spiritu et anima. ubi veteres
exponunt predictum verbum apostoli ad Hebreos.
iij. dicentes. quod sermo dei pertinet usque ad di-
uisionem spiritus et anime. concordant per omnia. di-
centes sic. Abil in creaturam hac diuisione
mirabilis cernit. ubi illud quod essentialiter
vnum est atque individuum in seipso quandam di-
uisionem patet. neque in homine uno alia est
essentia eius spiritus atque eius anime. sed una
eadem substantia intelligitur. sed tamquam ad di-
finitionem ponit gemina nominatio eiusdem
essentie. Utia supior per spiritum. alia inferi-
or distinguatur. et hoc per animam. Sequitur.
In hac igitur diuisione anima et quod animale
est in imo remanet. Spiritus autem et quod
spirituale est ad supra euolat. et ab insi-
mis dividitur et ad supra elephas. ab anima
se dividit et domino iungatur. quoniam qui ad-
heret domino unus spiritus est. Oportet felix di-
uisionis et mirabilis separatio. ut quod corpu-
lentum est secundum deorsum remanet. quod
spirituale et subtile est usque ad speculationem
divine glorie sublimatum. et in candez imagi-
nem transformatum. pars inferior coponitur
ad summam pacem et tranquillitatem. dum pars
superior sublimata ad gloriam et iocunditatem.
Dic veteres ponit. Ex quo apparere potest
quod spiritus noster ab omnibus temporalibus
et etiam ab ipsa anima vel etiam a seipso dividitur
per tanto facilius et perfectius illud spirituale
intrinsecum eternale manerium perfectius ac-

cedit et ingreditur. Et ideo notandum est quod
spiritus noster aliquando in tantum a corpore et
anima dividitur ut spiritus in spiritu esse assentatur
et quandoque ut spiritus supra spiritum esse dicatur
et quandoque spiritus sine spiritu credatur. Pri-
mo dico quod spiritus humanus quandoque a cor-
pore in tantum alienatur et ab anima distrahitur
vel dividitur ut spiritus merito in spiritu esse di-
catur. Quod ostendit Richar. libro. v. de co-
templa. ca. xv. loquens de Johanne evange-
lista dicit sic. Nonne spiritus in spiritu esse tunc
recte assertus quandoque exterior omnium oblini-
scitur. pariter et ignoratur est omnium eorum que in
corpo corporealiter aguntur. et illa soluta intelligit
per memoriam vel intellectum que in spiritu
et circa spiritum attractantur. Quare Iohannes in
Apocalypsin. bene dicit. Fui in spiritu in do-
minico die. Vnde sicut dicit ibidem Richar.
An hoc est spiritum in spiritu esse. semetipm
intrare et intra semetipm totum colligere. et
ea que contra carnem seu etiam in carne geruntur
interim penitus ignorare. Sed Hugo super Apocalypsin.
sic exponit dicens. Iohannes sic
fuit in spiritu quemam ipsum carnem funditus
non deseruit. sed spiritui eternitatis adhesit
mens eius. et a spiritu docente assumptus fuit.
spiritus docendus. ideo tam mirabilia et profunda
vidit. Secundo dico quod spiritus huma-
nus quandoque in tantum amoris fervore super
se rapit ut merito spiritus supra spiritum esse
dicatur. Unde Hugo super. viij. angelice hie-
rarchie dicit. Acumen amoris est cum omnia
transcendendo despicit. Superuidu autem
amoris est cum etiam semetipm stemendo re-
linquit. et in comparatione dilecti se despicit.
et modo miro sit ut per dilectionis ignem in il-
lum sustollatur qui est super se. et per vim amo-
ris expellatur et exeat etiam a se. nec se cogitet
dum deum solus amat. Hec ille. Hoc modo
Petrus fertur rapere fuisse supra se. quare in
Actis. dicit. xij. capitulo. et petrus ad se reverteretur
dicit et. Quod Richar. exponens libro. v. de
comempla. ca. xij. dicit. Hoc sane non impru-
denter dicit quod petrus longe super hominem fu-
it. quia longe a semetipm et supra semetipm
recessit. alioquin non erat a quo ad se rever-
teretur. Tercio dico quod spiritus humanus
in tantum a seipso quasi dividitur. ut spiritus sine
spiritu esse dicatur. Unde iij. Regulus. legitur
Quod videns regina saba sapientiam salomo-
nis et domini et habitacula recte non habebat vel
tra spiritum. Quod exponens Richardus

De septem itineribus eternitatis

libro. v. de templis. ca. xxij. dicit. Non re-
cte dicit spiritu semetipm non habere quoniam in-
cipit a semetipm omnino deficere. et a suo esse
in supmundanu quendam et vere plusquam mu-
danum vel humanum statum transire. et mi-
rabili transfiguratio spiritus ille ab huma-
no videatur in diuinum deficere. ita ut ipse iam
non ipse. eo dum taret tempore quo incipit do-
mino altius inherere. qui autem adheret do-
vnis spiritus est. et sic totus illud diuinatus
archanum intrat. clamans cum psalmista.
Defecit in salutare tuum anima mea. Nec
ille.

Distinctio quarta.

Quarto videndum est quibus pedibus et
gressibus spiritus noster in illud in-
trinsecum secretum et spirituale ma-
nerium ingredias. De quo notandum quod si
cuit dicit Vercellenus super Lantii. Pedes no-
strorum spiritus sunt intellectus et affectus. quibus fre-
quenter anima deuota carpit itinera eternita-
tis. Ratio autem huius est. quod spiritus noster per in-
tellectum et affectum se ad eterna extendit. et
ea attingit aliquiter. Unde Hugo libro pri-
mo de archa Noe dicit. Hoc est ad deum ten-
dere et ad ipsum pertinere. semper eum per de-
siderium querere. et cogitationem inuenire. et per
gustum tangere. et commentator Hugo super
vii. angeli. hierar. d. Mentes celestes sine
spiritu rationales ad interiora mentis cogni-
tione et dilectione accedunt et proximi fiunt
eum excellentissimam collocationem quam ha-
bent iuxta deum ubi est intrinsecus spiritus no-
strum ut supra dictum est. Sed notandum quod
pedes spiritus nostri oportet esse mundos et
puros quia nihil inquinatum intrabit intra
secretum domini Iesu. et cum pedes spiritus
humani quoadque tangat terram mediata
sensualitate. et etiam ne puluis terrenus eis
adbereat. ideo indigent frequenti lotione et
mundatione. ut ostendit dominus quod dicit
illud Iohannes viii. Qui lotus est non indiget
nisi pedes lauet. id est. quod sine peccato mor-
tali est. non indiget capitum lotione. Quia ratio
est. quia caput nostri spiritus est intellige-
tia que in viris sanctis immediate coniungitur
deo. ut dicit beatus Augustinus. in suo libro de spi-
ritu et anima. ideo lotione non indiget. Nec ta-
les indigent lotione manuum. quod opera eo per
mundas sunt propter mundicias capitum ea in
deum ordinariis. sed indigent lotione pedum
Quia ratio est eum Augustinus Origenes. Quia

impossibile est homini aliquando non peccare
venialiter. et non habere aliquam inordinatio-
nem in sua sensualitate propter continuam con-
versationem in terris. ex qua trahitis aliqua
macula impunitatis in affectu. et ex hocru-
ga obscuritatis in intellectu. Unde Origenes
dicit. Ego impossibile puto non contramina-
ri extrema anie et infima eius. quod quis per-
fectus quo ad homines reputet. ideo charis
simi discipuli domini sunt qui soli pedes indi-
gent lotione. Hos pedes bene lotos timu-
it coinquinari sponsa quando dicit Lantius.
v. Lau pedes meos. Glosa. i. cogitationes
meas. quibus aliquando terram tangere sole-
bam. quos secretis letibus copunctios ab/
lui ut intrare merear celeste patriam. Quod
ergo iterum coinquinabo illos. Vercellenus
dicit. Quomodo coinquinabo illos iterum/
bris et imaginibus temporalibus cum etiam intelle-
ctuales opationes et forme in hoc loco i super-
intellectuali exercitio repudient macule
et offendicula. Nec ille. Secundo notandum
est. quod ha multa offendicula et diversa in
istis itineribus eternitatis sunt quibus spiritus
noster impediat et retardatur ab ingressu sil-
lius intrinseci secreti. ideo oportet ut spiri-
tus noster non soli habeat pedes ab immuni-
tatis lotos sed etiam ad ambulandum exerci-
tatos et agilitate veloces. In Dionysius. iii.
angelice hierarchie. dicit. Quod pedes in scri-
ptura significat virtutem motu acutem pene
trantem et velocem. i. semper tendentem in divinitatem
et sequitur propter quod alaros theologia Isaiae
vi. figurauit pedes sanctorum intellectum. quod
significat reductiunem velocitatem et supernis
inuenientiam ab omni terrestri deprimentem.
Hec Dionysius. Hoc pedum velocitatem agilitatem
habuit propheta dauid cum dicit. Qui pfe-
cit pedes meos quasi ceruorum. Quod Gregorius
exponens. xxvi. moralium. dicit. Ceruus cum in
alta montium ascendit. queque aspera et obiecta
transgrediens donec ad superiora eleueatur. non so-
lum currere sed etiam saltare. ita etiam electorum
mentes quecumque sibi obvia respiciunt rem
plationis saltu transcedunt donec se ad super-
perna euehantur. Tercio notandum quod oportet
quod pedes spiritus nostri non soli ad ambu-
landum sint expediti sed etiam per amorem ad pe-
netrandum acuti. ut spiritus potenter omnia tra-
sire possit. dicitur. quod deus et deo meo tragediar
mur. Quod Gregorius exponens. xxvi. moralium. dicit.
Durus est omne quod itineri nollet